

ORÇAMENTO GLOBAL

Obra: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

Proponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI/RS

Local das Obras: RUA VALZUMIRO DUTRA

Área a pavimentar:

12.729,51 m²

BDI-----> 30,0%

<i>Item</i>	<i>SINAPI</i>	<i>Descrição</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Un</i>	<i>Valor</i>	<i>Total</i>
1.		SERVIÇOS INICIAIS				
.1	74209/1	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO PLACA DE OBRA	3,00	m ²	301,17	903,51
.2	73806/1	LIMPEZA E LAVAGEM DO PAVIMENTO	12.729,51	m ²	0,99	12.602,21
		Total do Grupo				13.505,72
2.		PAVIMENTAÇÃO				
.1	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C PRE-MISTURADO A FRIO COM EMULSAO RM-1C, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO,	12.729,51	m ²	1,27	16.166,45
.2	73759/1	EXCLUSIVE TRANSPORTE	1.222,03	ton	158,11	193.215,63
.3	73370	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA PMF, DMT=32,0KM CAPA SELANTE COMPREENDENDO APLICAÇÃO DE ASFALTO NA PROPORÇÃO DE 0,7 A 1,5L /	39.105,05	tkm	0,96	37.540,85
.4	73760/1	M2, DISTRIBUIÇÃO DE AGREGADOS DE 5 A 15KG/M2 E COMPACTAÇÃO COM ROLO - COM USO DA EMULSAO RR-2C, INCLUSO APLICACAO E COMPACTACAO	12.729,51	m ²	2,55	32.460,25
.5		RAMPA DE ACESSO PARA PPD	26,00	un	151,29	3.933,54
		Total do Grupo				283.316,72
3.		SINALIZAÇÃO				
.1		N/E PLACAS INDICATIVA SEMI-REFLETIVA C/ SUPORTE (Pare)	6,00	un	331,14	1.986,84
.2	72947	PINTURA FAIXA DE SEGURANÇA E SEPARAÇÃO DE FLUXO	344,12	m ²	17,99	6.190,72
		Total do Grupo				8.177,56
Total do Orçamento						305.000,00

Irai, 30 de Janeiro de 2012.

Mario Antonio Coelho da Silva
Prefeito Municipal

Daniel Ianssen
Eng. Civil - CREA RS 134510-D